UBND QUẬN BÌNH TÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             TRƯỜNG MẦM NON Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

                    HOA HỒNG
                 Số: 299/MNH                                            Bình Tân, ngày 09 tháng 10 năm 2021

Về tuyên truyền Công điện sẵn sàng ứng phó

thiên tai trên hệ thống thông tin cơ sở trong

             Trường Mầm non  Hoa Hồng

                       Kính gửi: Cán bộ - Giáo viên – Nhân viên  trường.

Căn cứ công văn số 1407/GDĐT-THCS ngày 09 tháng 10 năm 2021 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Tân về tuyên truyền Công điện sẵn sàng

ứng phó thiên tai trên hệ thống thông tin cơ sở.

Trường mầm non Hoa Hồng triển khai thực hiện các nội dung như sau:

- Tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động, phụ huynh và học sinh về Công điện sẵn sàng ứng phó thiên tai theo nội
dung tại Công văn số 1862/STTTT-BC ngày 23 tháng 9 năm 2021 của Sở
Thông tin và Truyền thông Thành phố

- Nội dung tuyên truyền:
+ Tuyên truyền, phổ biến nội dung của Đề án Nâng cao nhận thức cộng

động và Quản lý rủi ro thiên tai dựa vào cộng đồng đến năm 2030 được phê

duyệt tại Quyết định số 533/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ, Công điện số 03/CT-BTTTT ngày 14 tháng 9 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về sẵn sàng ứng phó thiên tai.

+ Tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, tăng cường năng

lực, kỹ năng cho cộng đồng về giảm nhẹ rủi ro thiên tai trong bối cảnh dịch

bệnh theo phương châm 4 tại chỗ.

+ Tuyên truyền cho người dân các kỹ năng phòng, chống và ứng phó

trước các tình huống của thiên tai, giảm thiểu thiệt hại về người và tài sản, đồng

thời chủ động phối hợp với chính quyền về công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc

phục hậu quả thiên tai trong bối cảnh dịch bệnh bằng nhiều hình thức phù hợp.

+ Tuyên truyền, hướng dẫn và huy động mọi người trực tiếp tham gia

vào các hoạt động phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai như:

diễn tập phòng tránh thiên tai, đánh giá rủi ro thiên tai và các sự kiện liên quan.

+ Tuyên truyền biểu dương, nhân rộng những cá nhân tiêu biểu, những
sáng kiến, mô hình hay, cách làm hiệu quả của đơn vị, đồng thời phát hiện, đấu
tranh kịp thời với những hành vi vi phạm pháp luật về phòng chống thiên tai;

biểu hiện chủ quan đối với công tác phòng ngừa, ứng phó.

Trên đây là Công văn về tuyên truyền Công điện sẵn sàng ứng phó thiên tai

trên hệ thống thông tin cơ sở trong trường mầm non Hoa Hồng. Đề nghị cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động quan tâm và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

        (Đã Ký)

     HIỆU TRƯỞNG

   Nguyễn Thị Thùy Dương